
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

P

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici, del mese di marzo, alle ore 17:00,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   3; assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
ALESSANDRINI VITTORIO ASSESSORE P

SINDACO P

TIBURZI MIRKO VICESINDACO-ASSES.

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  13   Del  13-03-2019

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: APPROVAZIONE  NOTA  DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO
UNICO  DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) 2019/
2021

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della
programmazione all. 4/1;

RICHIAMATO in particolare il comma 1 dell’articolo 170 Tuel come modificato
dall’art. 174 del D.Lgs 118/2011 ed introdotto dal D.lgs 126/2014, il quale testualmente
recita:
1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento
unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di
ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la
Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di
programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente
dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del documento
unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio
pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente
nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato con
riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1°
gennaio 2015.

VISTO il vigente regolamento di contabilità armonizzato;

RILEVATO che con propria deliberazione n.20 in data 12.03.2018, è stato deliberato il
Documento Unico di Programmazione 2018/2020, presentato al Consiglio Comunale
nella seduta del 18.04.2018 (deliberazione n.9);

CONSIDERATO che con riferimento alla programmazione di cui al DUP 2018/2020
approvato e sopra richiamato l’amministrazione comunale ha ritenuto apportare
modifiche a seguito di variazioni del quadro normativo di riferimento,   nonché di
sopravvenute priorità e risorse economiche aggiuntive;

RILEVATO che per quanto sopra necessita procedere alla redazione e successiva
presentazione al Consiglio comunale della nota di aggiornamento al DUP 2019/2021 al
fine di:

tenere conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuto;
 tenere conto delle previsioni di entrata e di spesa inserite nello schema del
bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO e richiamato l’art. 5 comma 6 del vigente   Regolamento di Contabilità
armonizzato;

VISTA la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021
che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che il Dup 2019/2021 con la nota di aggiornamento verrà trasmessa
all’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n.
267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 13-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



VISTO il Decreto del Ministero dell’ Interno del 7.12.2018, pubblicato in G.U. in data
17.12.2018 che ha previsto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio
di previsione enti locali 2019/2021 al 28.02.2019;

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la legge n. 145/2018 ( legge di bilancio 2019);

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, dal
Responsabile Area Finanziaria , ex artt. 49 c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a farne parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) DI APPROVARE  la nota di aggiornamento al DUPS 2019/2021, approvato con atto
consiliare n. 34/2018, ai sensi dell’articolo 170, comma 1 del d.Lgs. n. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni, e in conformità a quanto disposto dal principio
contabile applicato della programmazione  all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011.

3) DI PRESENTARE la presente deliberazione all’organo di revisione economico
finanziaria, ai fini dell’acquisizione del prescritto parere;

4) DI PRENDERE ATTO che tale documento ha rilevanza programmatoria e di

indirizzo dell’azione amministrativa e gestionale.

5) DI DARE ATTO  che sarà data comunicazione ai Capigruppo consiliari

dell’adozione della presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo

pretorio, così come previsto dall’art. 125 del D.Lgs .267/2000.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli
all’unanimità

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 13-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 13-03-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 13-03-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __118__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 25-03-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 09-04-2019.

Il Segretario Comunale
Monsampietro Morico, li 25-03-019 F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 13-03-019

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  27-03-019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 13-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


